
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 79 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA APPROVAZIONE VARIAZIONE AL P.A. 2024, N. 3; 7; 9; 10 e 12  

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle amministrazioni scolastiche art. 10 comma 3 e comma 5; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 23/11/2023 con delibera n. 56; 

VISTA la maggior entrata dovuta all'assegnazione di risorse da parte del Comune di Torino con nota 

prot. n. 00017147 del 03/11/2023 relative all'acquisto di materiale di facile consumo, pulizia e 

igienico sanitario per le scuole dell'obbligo anno 2023; 

VISTE le maggiori entrate dovute a contributi volontari da famiglie degli alunni per adesione al 

progetto "Pasto Domestico", per funzionamento didattico, per acquisto magliette, felpe e borse, per 

riparazione attrezzature a seguito di danni da parte degli alunni della SSI Grado E. Fermi e per visite 

e viaggi di istruzione a.s. 2023/24; 

VISTA la maggior entrata per contributi versati dalle famiglie degli alunni della SSI Grado E. Fermi 

per l'attivazione del progetto - ACTION THEATRE - spettacolo teatrale in lingua inglese dal titolo 

"The Monster" a.s. 23/24; 

VISTE le maggiori entrate dovute a interessi su conto tesoreria erogate dalla Banca ed al rimborso 

dell'IVA da parte dell'Agenzia delle entrate per doppio versamento anno 2023; 

VISTA la maggior risorsa erogata da MIM per Contributo art. 1, c. 389 390 L. 160/2019  relativa 

all'acquisto  di abbonamenti e giornali quotidiani, periodici e riviste scientifiche e di settore L. 

160/2019 - anno 2023; 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

VISTA la maggior risorsa erogata dal Comune di Torino per le attività di pre e post scuola per allievi 

iscritti con Diagnosi Funzionale 2023/24, assegnata con Nota prot. 00019368 del 06/12/2026; 

VISTO il maggior contributo erogato da Fondazione per la Scuola con Nota prot. 2024.29/U/SC/ms 

del 14/02/2024 a supporto delle spese anno 2024 per il servizio di connettività internet per n. 2 plessi 

connessi alla fibra ottica nell'ambito del progetto RICONNESSIONI; 

VISTO il contributo erogato a titolo di donazione dalla Società Jitterbug Productions con sede a 

Parigi a seguito di concessione uso locali del plesso di SSI Grado E. Fermi per attività di Shooting 

fotografico per il brand di Calliope che si è tenuto in data 26 giugno 2024; 

VISTA la maggior risorsa assegnata dal Ministero del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 

trasformazione digitale a seguito di partecipazione al progetto da parte di questo Istituto e relativo 

all'all’Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole che prevede la 

migrazione in cloud; 

ACCERTATO che trattasi di entrate finalizzate incrementative di quelle inizialmente indicate nel 

P.A. e.f. 2024 e pertanto si rende necessario dar corso all’iscrizione dell’importo comunicato nel 

documento programmato; 

VERIFICATA la necessità di apportare delle variazioni in aumento al Programma Annuale E.F. 

2024 conseguente a nuova entrata; 

RITENUTO che occorre modificare il Programma Annuale E.F. 2024; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la variazione al Programma Annuale E.F. 2024: 

n.  Data Aggr./voce/sottovoce Descrizione Importo Categ. 

3 05.03.2024 5.4.2 “Finanziamenti da 

Enti Locali o da altre 

istituzioni scolastiche – 

Fondi per materiale di 

pulizia e consumo” 

Maggiori risorse dal Comune di 

Torino per acquisto materiale di 

pulizia e consumo per tutti i 

plessi. 

€    468,89 A.3.3 

6.1.1 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Funzionamento 

didattico e attrezzature” 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni di tutti i plessi per 

funzionamento didattico a.s. 

23/24 

€       302,00 A.3.3 

6.1.2 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni SSI Grado E. 

Fermi per attivazione progetto 

€       632,00 P.2.2 



 

Contributi finalizzati per 

attività parascolastiche” 

Action Theatre – Spettacolo 

teatrale The Monster 2023/24. 

6.1.3“Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Progetto Pasto 

Domestico” 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni scuola primaria e 

secondaria di I grado per 

adesione progetto “Pasto 

Domestico” 2023/2024 

€       230,00 P.2.7 

12.1 “Altre entrate –

Interessi 

Interessi attivi Banca San Paolo – 

Servizi di tesoreria  
€           0,02 A.2.1 

12.3 “Altre entrate – 

Altre entrate n.a.c. 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni per acquisto 

magliette, felpe e borse e maggior 

entrata da Agenzia dell’entrate 

per rimborso doppio versamento 

IVA 

€  12.684,58 A.3.1 

7 22.04.2024 12.3 “Altre entrate – 

Altre entrate n.a.c. 

Maggior rimborso su doppio 

versamento IVA anno 2023 da 

Agenzia delle Entrate 

€    1.272,13 A.1.1 

9 15.05.2024 3.6.21 “Finanziamenti 

dallo Stato – Altri 

finanziamenti vincolati 

dallo Stato – Contributo 

art. 1, c. 389 390 L. 

160/2019” 

Maggiori risorse da MIM per 

acquisto di abbonamenti e 

giornali quotidiani, periodici e 

riviste scientifiche e di settore L. 

160/2019 – anno 2023 

€       655,19 P.2.5 

5.4.1 “Finanziamenti da 

Enti Locali o da altre 

istituzioni pubbliche – 

Comune vincolati – 

Diritto allo studio” 

Assegnazione fondi da Comune 

di Torino per attività di pre e post 

scuola per allievi iscritti con 

Diagnosi Funzionale 2023/24 – 

Nota prot. 00019368 del 

06/12/2026. 

€    1.000,00 P.2.3 

5.6.5 “Finanziamenti da 

Enti Locali o da altre 

istituzioni pubbliche – 

Altre istituzioni 

vincolati – Contributo 

connettività scuole 

Assegnazione erogazione liberale 

da Fondazione per la Scuola per 

supporto spese di connettività 

internet anno 2024 per n. 2 plessi 

coinvolti nel progetto 

Riconnessioni. 

€    2.000,00 A.3.1 

10 27.06.2024 6.1.1 “Contributi da 

privati – Contributi 

volontari da famiglie – 

Funzionamento 

didattico e attrezzature” 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni di tutti i plessi per 

funzionamento didattico a.s. 

23/24 

€         43,00 A.3.1 

6.4 “Contributi da 

privati – Contributi per 

visite, viaggi e 

programmi di studio 

all’estero” 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni di tutti i plessi per 

visite e viaggi di istruzione a.s. 

2023/2024. 

€  23.710,00 A.5.1 

6.7 “Contributi da 

privati – Altri contributi 

da famiglie non 

vincolati” 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni per riparazione 

attrezzatura danneggiata Plesso 

SSI Grado E. Fermi anno 2024  

€         20,00  A.3.1 

12.3 “Altre entrate – 

Altre entrate n.a.c. 

Maggiori entrate per contributo 

genitori alunni per acquisto 

magliette, felpe e borse 

€    1.775,50 A.3.1 



 

12 02.07.2024 6.11 “Contributi da 

privati – Contributi da 

imprese vincolati 

Maggiori entrate per donazione 

da parte della Società Jitterbug 

Productions per uso locali del 

plesso di SSI Grado E. Fermi, per 

attività di Shooting fotografico 

brand Calliope. 

€    1.500,00 P.2.2 

3.6.22 “Finanziamenti 

dello Stato – Altri 

finanziamenti dello 

Stato vincolati - Avviso 

Investimento 1.2 

Abilitazione al Cloud 

per le PA Locali - 

Scuole 

Maggiori entrate per adesione 

progetto di cui all’Avviso 

Investimento 1.2 Abilitazione al 

Cloud per le PA Locali - Scuole 

€    4.424,00 A.2.1 

6.4 “Contributi da 

privati – Contributi per 

visite, viaggi e 

programmi di studio 

all’estero” 

Contributo genitori alunni di tutti 

i plessi per visite e viaggi di 

istruzione a.s. 2023/2024. 

€        136,00 A.5.1 

 

 

Torino, 08 luglio 2024 

 

  f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 80 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE STATO ATTUAZIONE PROGRAMMA 

ANNUALE ALLA DATA DEL 30.06.2024. 

VISTO L’art. 10, del Decreto Interministeriale n. 129/2018 che dispone la verifica dello stato 

di attuazione del Programma Annuale al 30 giugno di ogni esercizio finanziario  
 

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

23.11.2023 con delibera n. 56 

 

VISTA la documentazione contabile predisposta dal D.S.G.A. comprendente: il modello Mod. H + 

“Stato attuazione Programma Annuale”, la situazione amministrativa definitiva Mod. J bis, 

la Verifica di Cassa alla data del 30/06/2024 corredata da estratti della banca (Tesoreria 

Unica, Disponibilità Conto, Ente e Modello T56 della banca d’Italia, l’elenco relativo alla 

movimentazione dei Residui attivi e passivi, i Modelli I rendicontazione attività/progetti, la 

Disponibilità finanziaria da Programmare, il giornale di cassa; 

VISTA La Relazione allegata al modello H-bis, redatta dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei 

S.G.A. e nella quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria al 30.06.2024; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare lo Stato di Attuazione del Programma Annuale esercizio finanziario 2024 e i relativi modelli 

che divengono parte integrante della presente delibera, alla data del 30.06.2024 e di rendere pubblico il presente 

provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito dell’istituto. 

 

Torino, 08 luglio 2024 

             

  f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 81 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE ADESIONE RETE DI FORMAZIONE PER 

DOCENTI E ATA A.S. 2024/25 CON VALIDITA’ ESTESA FINO AL 31/08/2027. 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’I.C. Casellette di Torino in data 03.06.2024 nella quale 

invitano i Dirigenti Scolastici se interessati, ad aderire all’accordo di rete RNFS (Rete Nazionale 

Formazione Scuola) per l’a.s. 2024/25 rivolto al personale docente e ATA, con validità estesa fino al 

31/08/2027; 
 

ESAMINATO i contenuti della locandina allegata alla comunicazione pervenuta; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’adesione alla rete RFNS con l’I.C. Casellette di Torino, al fine di consentire ai docenti 

e al personale ATA dell’Istituto, di partecipare a corsi di formazione e aggiornamento per la crescita 

professionale. 

 

Torino, 08 luglio 2024 

 

            

    f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 82 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2024/25 E 

LECTIO BREVIS. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 20 marzo 2024, n. 4-8323 con la quale ha approvato 

il calendario scolastico regionale per l'anno 2024-2025, per garantire alle istituzioni scolastiche 

tempi adeguati di programmazione e organizzazione dell’attività didattica; 
 

Il DS chiede quindi al Consiglio di Istituto di approvare il calendario scolastico senza modificazioni.  

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 
 

• di approvare il calendario scolastico 2024/2025 senza apportare alcuna modifica rispetto a 

quanto deliberato dalla Regione Piemonte: 

 
INIZIO DELLE LEZIONI: Mercoledì 11 settembre 2024 

Tutte le domeniche 

 
FESTIVITA’ DATA 

Tutte le domeniche 

venerdì 01 novembre 2024 Festa di tutti i Santi 

domenica 08 dicembre 2024 Festa dell’Immacolata Concezione                                       

Da lunedì 23.12.2024 a lunedì 06.01.2025 Vacanze Natalizie, Nuovo Anno ed Epifania 

Da sabato 01.03.2025 a martedì 04.03.2025 Vacanze di Carnevale 

Da giovedì 17.04.2024 a martedì 22.04.2025 Vacanze pasquali 

venerdì 25 aprile 2025 Festa Liberazione 

Da giovedì 01.05.2025 a sabato 03.05.2025 Festa del lavoro 

lunedì 02 giugno 2025 Festa della Repubblica 

martedì 24 giugno 2025 Santo Patrono 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

Termine delle lezioni: Sabato 7 giugno 2025 (scuola primaria e secondaria) 

Termine lezioni: Lunedì 30 giugno 2025 (scuola dell’infanzia) 

 

• di approvare la lectio brevis per gli ultimi giorni di scuola: 

 

Plessi giorno orario 

Scuola Primaria Vittorino da Feltre venerdì 06 giugno 2025 08:20/08:30 – 12:20/12:30 

S.S.I. Grado E. Fermi venerdì 06 giugno 2025 08:30 – 12:30 

Scuola Infanzia M. Lodi giovedì 26 giugno 2025 

venerdì 27 giugno 2025 
08:30 – 12:30 

Scuola Infanzia Via Alassio 

 

Torino, 08 luglio 2024 

 

            

    f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 83 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE ORARI ATTIVITA’ DIDATTICA MESE DI 

SETTEMBRE 2024. 

VISTA La delibera del Collegio Docenti del 28.06.2024 con la quale hanno fissato gli orari 

di inizio attività didattica anno scolastico 2024/25 in particolare, gli orari relativi al 

mese di settembre 2024; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 
             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare gli orari di inizio attività didattica anno scolastico 2024/25 con successiva 

pubblicazione sul sito istituzionale, come da schema allegato alla delibera. 

Torino, 08 luglio 2024 

             

  f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/














  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 84 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE USCITE DIDATTICHE, VIAGGI DI 

ISTRUZIONE NEI MESI SETTEMBRE / OTTOBRE 2024. 

VISTA la richiesta presentata dalle docenti di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” con la quale 

propongono un’uscita didattica di un giorno, rivolta agli alunni delle future classi prime, presso la 

fattoria didattica “La Stella Polare” di Villanova d’Asti (AT) nel periodo dal 01/10/2024 e 

20/10/2024; 
 

VISTA la richiesta presentata dalla docente Anna Olivo con la quale propone un’uscita didattica  di 

un giorno per la vendemmia presso “Cantina dei Santi di Vezzolano – Castelnuovo Don Bosco (AT), 

rivolta agli alunni delle classi seconde del plesso di  Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” nel periodo 

dal 01/10/2024 e 15/10/2024; 
 

VISTA la richiesta presentata dalla docente Alice Corsi con la quale propone un soggiorno di tre 

giorni presso l’Oasi WWF – Villa Paolina località Valmanera (AT) per lo svolgimento di attività 

didattiche e serali, rivolta agli alunni delle classi 4^A e 4^D del plesso di  Scuola Primaria “Vittorino 

da Feltre” dal 09/10/2024 all’11/10/2024; 

 

VISTA la richiesta presentata dai docenti Liotti e Maghenzani con la quale propone un soggiorno di 

tre giorni presso il Rifugio Jumarre – Località Vaccera - Angrogna (TO), rivolta agli alunni delle 

classi 4^C e 5^B del plesso di  Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” dal 09/12/2024 all’11/12/2024; 

 

VISTA la richiesta presentata dalla Referente prof.ssa Di Benedetto con la quale i docenti di S.S.I. 

Grado “E. Fermi” propongono  un soggiorno di due giorni presso il Rifugio Jumarre – Località 

Vaccera - Angrogna (TO), rivolta agli alunni delle classi prime nei periodi dal 16 al 17 settembre 

2024 1^A e 1^B, dal 17 al 18 settembre 2024 1^C e dal 19 al 20 settembre 2024 1^D; 
 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare: 

 

✓ L’uscita didattica di un giorno presso la Fattoria didattica “La Stella Polare” di Villanova 

d’Asti (AT) nel periodo dal 01/10/2024 e 20/10/2024, rivolta agli alunni delle classi prime del 

plesso di Scuola Primaria Vittorino da Feltre; 

 

✓ L’uscita didattica di un giorno presso “Cantina dei Santi” di Vezzolano – Castelnuovo Don 

Bosco (AT) nel periodo dal 01/10/2024 e 15/10/2024, rivolta agli alunni delle classi seconde 

del plesso di  Scuola Primaria “Vittorino da Feltre; 

 

✓ Il soggiorno di tre giorni dal 09/10/2024 all’11/10/2024 presso l’Oasi WWF – Villa Paolina 

località Valmanera (AT), rivolta agli alunni delle classi 4^A e 4^D del plesso di  Scuola 

Primaria “Vittorino da Feltre”; 

 

✓ Il soggiorno di tre giorni dal 09/12/2024 all’11/12/2024 presso il Rifugio Jumarre – Località 

Vaccera - Angrogna (TO), rivolto agli alunni delle classi 4^C e 5^B del plesso di  Scuola 

Primaria “Vittorino da Feltre”; 

 

✓ Il soggiorno di due giorni presso il Rifugio Jumarre – Località Vaccera - Angrogna (TO), 

rivolto agli alunni delle classi seconde del plesso di Scuola Secondaria di primo Grado E. 

Fermi nei periodi prime nei periodi dal 16 al 17 settembre 2024 1^A e 1^B, dal 17 al 18 

settembre 2024 1^C e dal 19 al 20 settembre 2024 1^D. 

 

Torino, 08 luglio 2024 

 

            

    f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 85 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CONCESSIONE LOCALI SCOLASTICI PER I 

SERVIZI DI PRE/POST SCUOLA A.S. 2024/25. 

VISTA la necessità di attivare per l’a.s. 2024/2025 il servizio di pre e post scuola nei plessi di scuola 

primaria e scuola infanzia dell’Istituto; 

 

TENUTO CONTO che risulta pervenuta una sola offerta da parte dell’ all’Associazione Safatletica 

Sociale con sede in Torino; 

 

ESAMINATA l’offerta pervenuta; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare la concessione all’uso dei locali per l’a.s. 2024/25 all’Associazione Safatletica Sociale 

con sede in Torino, al fine di poter attivare i servizi di pre e post scuola come di seguito indicato e 

previa iscrizione on-line da parte delle famiglie, secondo le modalità comunicate dall’Associazione: 

 

• PRE SCUOLA (INFANZIA E PRIMARIA) 

Sedi: Infanzia Via Alassio, Infanzia M. Lodi e primaria Vittorino da Feltre 

Inizio attività: lunedì 16 settembre 2024 con orario 07:30 – 08:30 

Fine attività: ultimo giorno delle lezioni 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

Costo annuale scuola primaria: 

primo figlio € 157,50 – secondo figlio € 126,00 

Costo annuale scuola infanzia: 

primo figlio € 166,25 – secondo figlio € 133,00 

 

• POST SCUOLA (INFANZIA E PRIMARIA) 

Sedi: Infanzia Via Alassio, Infanzia M. Lodi e primaria Vittorino da Feltre 

Inizio attività: lunedì 16 settembre 2024 con orario: 16,30 / 17,30 oppure 16:30 – 18:00 

Fine attività: ultimo giorno delle lezioni 

Costo annuale scuola infanzia e primaria: 

primo figlio € 234,00 – secondo figlio € 189,00 

 

 

Torino,  08 luglio 2024 

 

            

    f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 86 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CONTRIBUTO VOLONTARIO GENITORI A.S. 

2024/2025. 

Il contributo economico dei genitori alla scuola riflette la libera volontà di voler contribuire 

all'ulteriore miglioramento dell'offerta formativa rivolta agli alunni e finalizzata al sostegno 

dell'attività didattico-educativa;  
 

PRESO ATTO che nel corrente anno i contributi raccolti non sono stati finalizzati all’attivazione dei 

progetti correlati all’Offerta Formativa ma che gli stessi verranno utilizzati per incrementare il 

contributo volontario dell’a.s. 2024/2025; 
 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 
 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare per l’a.s. 2024/2025, ferme restando le finalità del contributo volontario dei genitori di 

tutti i plessi, i seguenti importi: 

 
n. Figli 

Erogazione Liberale 
per ampliamento 
offerta formativa 

1° figlio €  30,00 

2° figlio  €  25,00 

3° figlio €  20,00 

dal 4° figlio Contributo libero 

 

Torino, 08 luglio 2024 
            

  f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

         Ins.te Caterina BIANCO                        Sig. Claudio GARINO 
    (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                                (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

                 comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993) 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 87 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE USO LOCALI SCOLASTICI PER 

ATTIVAZIONE CORSI TASTIERA E CHITARRA e TEATRO IN ORARIO EXTRA-

SCOLASTICO A.S. 2024/25. 

VISTA la richiesta presentata dall’Associazione Musicale “Movimenti Sonori Mastrippolito 

APS” con la quale chiede l’utilizzo dei locali scolastici per la riattivazione dei corsi di tastiera e 

chitarra in orario extra-scolastico rivolti agli alunni del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” 

e della S.S.I. Grado E. Fermi per n. 26 incontri nel periodo ottobre 2024 – maggio 2025 con cadenza 

settimanale, per un costo annuo di € 260,00 a carico delle famiglie con possibilità di pagamento in 

due rate; 
 

VISTA la proposta presentata dall’Associazione Fiabesca con la quale chiede l’utilizzo dei locali 

scolastici per l’attivazione di un progetto teatrale in orario extra-scolastico rivolto a tutti gli alunni 

del plesso di Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” e dei plessi di Scuola Infanzia “M. Lodi” e “Via 

Alassio”, con un costo annuo a carico delle famiglie di € 330,00; 
 

ESAMINATE le offerte pervenute; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

• di approvare la concessione all’uso dei locali per l’a.s. 2024/25, al fine di poter attivare i 

corsi di tastiera e chitarra in orario extra-scolastico rivolti agli alunni del plesso di Scuola 

Primaria “Vittorino da Feltre” e della S.S.I. Grado E. Fermi per n. 26 incontri nel periodo 

ottobre 2024 – maggio 2025 per un costo annuo di € 240,00 a carico delle famiglie con 

possibilità di pagamento in due rate. 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

• di approvare la concessione all’uso dei locali per l’a.s. 2024/25, al fine di poter attivare 

l’attività teatrale in orario extra-scolastico scolastico rivolto a tutti gli alunni del plesso di 

Scuola Primaria “Vittorino da Feltre” e dei plessi di Scuola Infanzia “M. Lodi” e “Via 

Alassio”, con un costo annuo a carico delle famiglie di € 330,00: 

 

 

Torino, 08 luglio 2024 

 

            

f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 88 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE CHIUSURA UFFICIO PRESIDENZA E UFFICI 

DI SEGRETERIA VENERDI’ 16.08.2024. 

VISTO il Calendario Scolastico 2023-24 approvato dalla GIUNTA REGIONALE del Piemonte con 

delibera del 15 maggio 2023, n. 9-6866;  

VISTE le chiusure prefestive del 05.01.2024 e 14.08.2024 approvate dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 23.11.2023 con delibera n. 60; 

VISTA la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico e dal Direttore dei S.G.A. che comprende 

l’acquisizione del parere del personale ATA e con la quale chiedono, dopo un attento monitoraggio 

delle esigenze territoriali di accesso ai servizi di segreteria nei giorni prefestivi, la chiusura del giorno 

venerdì 16 agosto 2024; 

CONSIDERATO che nel periodo estivo il personale in servizio è utilizzato al minimo in quanto 

l’organico risulta essere insufficiente; 

TENUTO CONTO che il personale ATA ha diritto, compatibilmente con le esigenze di servizio, 

alla fruizione delle ferie nel rispetto dei turni prestabiliti, assicurando al dipendente il godimento di 

almeno 15 giorni lavorativi continuativi di riposo nel periodo 1° luglio - 31 agosto; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare la chiusura dell’Ufficio di Presidenza e degli Uffici di Segreteria resteranno nella 

giornata di Venerdì 16 Agosto 2024. 

 

 

Torino, 08 luglio 2024 

 

            

f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 89 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE RINNOVO NOLEGGIO DELLE 

ATTREZZATURE PLESSO S.S.I. GRADO “E. FERMI”. 

VISTA la scadenza del contratto di noleggio stipulato in data 01.09.2019 con la società OMNIA 

Computers s.r.l. con sede in Torino e relativo alle attrezzature digitali del plesso di SSI Grado “E. 

Fermi” in particolare, N° 4 monitor 65’’ Smartmedia SMA-65 sn SMA6500057 – SMA6500049- 

SMA6500080- SMA6500086, N° 4 Trolley elettrificato per monitor interattivi, N° 4 mini PC Asus, 

N° 4 Logitech K400 plus; 

 

TENUTO CONTO della necessità di provvedere alla proroga del contratto di noleggio o al riscatto 

dei beni; 
 

ESAMINATA l’offerta pervenuta dalla società OMNIA Computers s.r.l. con sede in Torino; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

• di approvare la proroga del contratto di noleggio per le attrezzature digitali con la società 

OMNIA Computers s.r.l. con sede in Torino fino alla data del 31.12.2024 a condizioni 

invariate. 

 

Torino, 08 luglio 2024 

            

f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  08 LUGLIO 2024 

 

• DELIBERA N° 90 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

15 ___12___ ___3___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PROPOSTE PROGETTUALI A.S. 2024/2025. 

VISTA la proposta progettuale presentata dall’insegnante Tania Garofalo con la quale intende 

attivare, in collaborazione con Giorgio Guiot – Didattica musicale e musica corale, il progetto 

“Musicacivica” rivolto agli alunni delle classi quarte di scuola primaria “Vittorino da Feltre”, che 

prevede n. 20 ore di intervento per classe; 

VISTA la proposta progettuale presentata dall’insegnante Tania Garofalo e dalla prof.ssa Laura 

Racca con la quale intendono attivare il progetto “Bullismo” con esperti esterni rivolto agli alunni 

delle classi quinte di scuola primaria “Vittorino da Feltre” e classi prime di S.S.I. Grado “. Fermi”, 

VISTE le proposte progettuali presentate dall’insegnante Caterina Bianco che prevedono per gli 

alunni dei plessi di scuola infanzia “M. Lodi” e “Via Alassio” l’attivazione di un progetto “Educare 

attraverso lo sport” con l’ASD Nichelino Hesperia e un progetto di “PET THERAPY” con 

l’Associazione BABY FOX; 

VALUTATE le proposte pervenute; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 
             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare per l’a.s. 2024/2025 l’attivazione dei progetti: 

• Progetto “Musicacivica” rivolto agli alunni delle classi quarte di scuola primaria “Vittorino 

da Feltre”, con l’esperto esterno Gorgio GUIOT; 

• Progetto “Bullismo” con esperti esterni rivolto agli alunni delle classi quinte di scuola 

primaria “Vittorino da Feltre” e classi prime di S.S.I. Grado “. Fermi”, 

• Progetto “Educare attraverso lo sport” con l’ASD Nichelino Hesperia prof. Michele 

GRASSO e rivolto agli alunni dei plessi di scuola infanzia “M. Lodi” e “Via Alassio”; 

• Progetto PET THERAPY” con l’Associazione BABY FOX e rivolto agli alunni dei plessi 

di scuola infanzia “M. Lodi” e “Via Alassio”. 

 

 

Torino, 08 luglio 2024 

            

f.to Il Segretario                             f.to Il Vice-Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig. Claudio GARINO 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

 


